vigente el régimen anterior del Código Arancelario (CA), sin las reformas mencionadas, corresponde

aplicar el mínimo de 8 jus previsto por el derogado art. 40 del citado cuerpo normativo. En

consecuencia, se fijan los emolumentos del mencionado profesional en la suma de pesos doscientos

setenta mil quinientos sesenta y dos ($270.562). 

Atento lo dispuesto por el art. 34 de la Ley 9459 (conforme la reforma introducida por Ley 11042), y

siendo que en el presente la regulación practicada ha sido realizada en jus (conf. 4° párrafo de la citada

norma, los honorarios regulados devengarán como interés el legal establecido en dicha norma, y en

[...]

N° 63 del 22/8/2024, confirmando la resolución recurrida en todo cuanto dispone y ha sido materia de

agravio.  

II) Costas a cargo del apelante vencido. A cuyo fin, se regulan los honorarios profesionales del Dr.

Julián Oberti en la suma de pesos doscientos setenta mil quinientos sesenta y dos ($270.562), con más

los intereses establecidos en el presente pronunciamiento.  

Protocolícese y bajen.